אולם בעקבות השגותיהם של דיקנים ומרצים מפקולטות שונות על רמת הכתיבה של הסטודנטים, וקריאתם לגבש גורם שיעסוק בהקניה מקצועית של דרכי הכתיבה והניסוח של התלמידים בעבודותיהם האקדמיות, החליט הסנט לכונן מסגרת עצמאית וייחודית לתחום - היחידה להבעה. במכתב מיום כג בטבת תשל"ג (28 בדצמבר 1972) כתב הרקטור דאז פרופ' מ"צ קדרי:

בעקבות החלטת הסנט בדבר חובת ידיעת הלשון העברית על כל תלמידי האוניברסיטה על כל דרגות לימודיהם, הריני מתכבד להודיע לכל חברי הסגל כדלקמן: יש להודיע לראש המחלקה על כל תלמיד שמידת שליטתו בלשון העברית אינה הולמת רמה אוניברסיטאית...; כל מורה מתבקש להקפיד על חובת העריכה הסגנונית המקצועית של עבודות התרגיל ושל העבודות הסמינריוניות (ואין צריך לומר, של עבודות הגמר לתואר שני והשלישי) הנמסרות לידיו. גם אם רמת העבודות מניחה את הדעת מבחינת המקצוע, יש להחזיר את העבודות ולעכב את אישורן הסופי, עד שיתוקנו כראוי גם מבחינת מבן ולשון.

ובמכתב נוסף מיום יז באב תשל"ד (5 באוגוסט 1974) כתב הרקטור:

בישיבת פורום הדיקנים מיום י"ב באב תשל"ד (31 ביולי 74) נתקבלו חלק מהמלצות הפקולטה למדעי היהדות והרוח בדבר הוראת הבעה עברית באוניברסיטה. הוחלט כי כל סטודנט באוניברסיטה יהיה חייב בקורס בהבעה בכתב, פרט לבעלי ציון 9 ו-10 בבחינת הבגרות. ...יש לחייב את הקורסים שיעסקו גם בהדרכה לכתיבת עבודה מדעית.

לצד לימודי ההבעה שהיו, כאמור, חלק מן היחידה ללימודים כלליים, פעל האולפן לעברית כיחידה עצמאית. ביום ג בכסלו תשל"ג (28 בנובמבר 1973) הציע רקטור האוניברסיטה דאז פרופ' מ"צ קדרי לפרופ' יצחק גילת, דקאן הפקולטה למדעי הרוח והיהדות:

האולפן לעברית קם כיחידה חדשה מטעם הרקטוראט, בתקציב בפני עצמו, תוך שיתוף עם דקאן הסטודנטים. כדי להבטיח את רמתו האקדמית ואת פעילותו התקינה מבחינה זו יש לספחו לפקולטה למדעי היהדות והרוח (באמצעות המחלקה ללשון עברית).

ברוח המלצה זו הוחלט שהאולפן יסופח למחלקה ללשון העברית. בכג בשבט תשל"ו (25 בינואר 1976) כתב מ"מ ראש המחלקה ללשון פרופ' שמעון שרביט לדקאן הפקולטה למדעי היהדות פרופ' נתנאל קצבורג:

סבורני שהגיעה השעה לצרף בשנה"ל תשל"ז את היחידה "אולפן" ו"הבעה עברית" כהחלטת הוועדה לקיצוץ בעזרי לימוד בראשותו של פרופ' ד' סולברג מיום 20.2.75.

עמ' 65-75; נוגה אילני, דינה גולדברג וסיגל שלמה, "הדיון בסדר המילים ותרומתו להוראת ההבעה בכתב" (עתידי להתפרסם ב*סקריפט – אוריינות: חקר, עיון ומעש*).

¹⁷ שמואל ליימן-וילציג, "רב-שיח: מקומה של הוראת ההבעה באקדמיה," יום עיון בנושא "העברית והעולם האקדמי" לזכרו של ד"ר צבי בצר ז"ל, ג' בסיוון תשס"ג (3 ביוני 2003), אוניברסיטת בר אילן, *חלקת לשון* 35 (תשס"ג-תשס"ד), עמ' 139-158.

¹⁸ Linda Flower, "Writer-Based Prose: A Cognitive Basis for Problems in Writing," *College The psychology of*, Marlene Scardamalia & pp. 19-37; Carl Bereiter, 1979, (1)41 *English Hillsdale, NJ: Erlbaum, 1987, written composition*.